im Pergament zeigen, an seidenen Fiden hingen und beide verloren sind. Mehrere Abschriften im Staats-
Archiv zu Konigsberg. — Gebser und Hagen, Dom zu Kgsbg. I. S. 60. Perlbach, Preuss. Reg. nr. 1164.

a) kathedralem B. b) Conradus B. «¢) Wylenow B. d) Castri B. e) Kvno de Hatzigenstein B. f) Brandenburch B, g) frater de Swartz-
burch Guntheras commendator in Grudentz B, h) Querenvord B. i) Me¢ CCe LXXXXVIe B, k) IX." B.

199.

1296. April 26.") Konwigsbery. Siegfried,®) DBischof vcon Samland, und Landmeister
Meinhard von Querfurt verlethen einer Anxakl Samen das Erbrecht fiir Secilenverwandte méiinnlichen
Geschlechts bei fehlenden Leibeserben.

Noverint universi presencium inspectores, quod nos frater Syfridus de Reynsteyn, dei
gracia episcopus Sambiensis, una cum capitulo nostro et nos frater Meynerus de Quernvort,*
magister Pruscie, cum consilio et consensu’ fratrum nostrorum fidelibus nostris Sambitis,
videlicet Philippo et Theoderico fratri eius, filiis Rigen,” Scudi,' Grande, Logot et fratri suo

a) Querenuord B. Qwerenfort C. Queinforde D. b) assensu D, ¢) Regep A. d) Schudi B. D. Schude €. «¢) Grawde D. In U ist dirsem
Namen am Rande die Bemerkung beigefiigt : de quo processit Wogedde.

1) Das Datum lisst sich nicht sicher feststellen, es kann auch 1296 Mai 1 lauten (rgl. die Varianten). Falsch
ist jedenfalls die Jahresxahl in C, da 1291 nicht Siegfried, sondern Kristan Bischof ron Samland war.

%) Kristans Nachfolger Siegfried entstammie dem Hause der Grafen von Regenstein oder Reinstein (Ruine bel
Blankenburg a. H). Ueber seine Wahl und friihere Stellung fehlen néihere Nachrichten. Vgl. auch Miilverstedt (. d.
Zeitschrift des Har:vereins Jahrg. II. 1869. Hft. 1lI. S. 95.
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Jane® Kerse et fratri eius Nakoke,') Iodute et fratri eius Theysote” Nasine, Nalube et
fratribus suis, Parupe' et fratri® eius Dygune, quos propter multa fidelitatis obsequia
Sambiensi ecclesie et fratribus nostris a diebus diutinis exhibita semper oculo favoris
cupientes [!] intendere ac ipsorum bona et commoda pro nostro modulo ampliare, con-
tulimus et conferimus, quod ipsi et heredes seu successores ipsorum* hac gracia perpetuo
perfruantur, ut si aliquem de progenie ipsorum ex hac vita absque herede decedere contigerit,
is qui propinquior fuerit, vel qui propinquiores fuerint eiusdem defuncti masculini sexus,
qui presenti gaudent gracia, ipsius bona relicta tollant et possideant hereditatem, que vel
quam nos antea percipere solebamus, predictis de favore speciali pre aliis terrarum nostrarum
incolis hanc benivolenciam exhibentes. In huius" rei testimonium et robur perpetue firmi-
tatis sigilla nostra presentibus sunt appensa. Testes sunt frater Bertoldus de' Bruhz;uen
commendator in Koningisberg frater Ortolfus advocatus Sambiensis® frater Walterus pincerna

frater Ernestus de Libencelle et plures alii ordinis nostri fratres. Datum Koningisberg
anno domini MCCLXXXXV]® VI° Kalendas Maii.

Abschriften in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XX1X" mit der Ueberschrift: Hec est littera nobilium
ecclesie magnum ius habencium (4). Das Datum ist von gleicher Hand spdter hinzugefugt, die Zeugen
Sehlen und sind erginzt aus (B), einem Pergamentblatt in Schublade L11, 21 (2).  Ferner auf Papier, friiher
i Stadtarchir zu Thorn, unsignirt (C), in dem Handfestenbuch nr. 7 fol. 98" (D) und in mehreren anderen
Copiarien im Staats-Archic zu Konigsberg. — Kreut:zfeld, Meynung ub. d. Adel ete. S. 39,40 nr. I. m. d.
Datum: 1296 Kal Maii, ebenso Schubert, Idiss. de gubern. DBoruss. S. 62.  Voigt, Eidechsengesellschaft
S. 226 1201 sexto Kal. Maii, ebenso Beitrdge z. Kde. Preussens V. 1822. S. 397. Perlbach, Preuss. Rey.
nr. 1169,

a) Jone B. Jano C. b) Teysute B. «) Nazine D. ) Paruppe C. D. o) fratribus A. ) Deygine D.  g) heredes sui successoresque
iprorum C. h) cuius B, C. D. i) de feltt C. D. k) Sambie D, 1) MCCLXXXXVI Kal. Maii B, MCCXCI sexto Kal. Maii C.

180.

1296. April 27. Konigsbery. Siegfried, Bischof von Samland, erncuert und Ulestiitigt
mit Zuslimmung seines Domkapilels dem Samen Schudie dic Verschreibung des Landmeisters Conrad
von Thierberg iiber 1 Halen im Gebiet von Laplau (in territorio Lobetaw), welche derselbe mit Zu-
stimmung des Propstes Theodorich als bevollmdchtiyten Stellvertrelers des Bischofs Kristan erhalten
hat. Er empfingt scin Land xu erblichem Besitx mit denselben Rechten, Freitheiten und Diensten,
quibus ceteri bona sua possident. Testes sunt fratres Theodoricus prepositus et Theodoricus
decanus Gerwinus Johannes Heydenricus canonici ecclesie Sambiensis et religiosi viri frater
Meineko magister Prusie. frater B[ertholdus] Bruhauen commendator in Konigisberg. frater
Rudolfus advocatus Sambiensis et alii ordinis nostri fratres. Datum Konigisberg Anno domini
Millesimo CC°XCVI' quinto Kalendas Maii.

Absehrift in den Pricilegien des Bisthums Samland A (A 200) fol. C1" im Staats- Archie zu Konigsbery.

N Vgl nr. 76 Anin, 1.
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181.

1296. Mai 13. Thorn. Hochmeister Conrad wvon Feuchtwangen bestitigt das von Bischof
Kristan gestiftete Samlindische Domkapitel.?)

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris frater Conradus de Vucht-
wange, magister hospitalis sancte Marie Theutonicorum Ierosolimitani, salutem in omnium
salvatore. Ad noticiam universorum volumus devenire, quod nos ecclesiam Sambiensem
nuper nostra auctoritate ac nomine ad instanciam venerabilis in Christo patris domini
Cristani, eiusdem ecclesie episcopi felicis memorie, ordini nostro incorporatam favore et gracia,
sicut tememur, prosequi cupientes, dilectorum in Christo fratrum ordinis nostri sacerdotum
seu clericorum eiusdem ecclesie canonicorum, tam presencium quam futurorum, postulacionem,
eleccionem ac institucionem mnostro ac successorum nostrorum nomine approbamus, innovamus
ac presentis scripti patrocinio in nomine domini confirmamus. Addentes et firmiter statuentes,
ut in predictorum canonicorum postulacione, eleccione, institucione, conversacione, visitacione,
correccione, incorrigibilium, si opus fuerit, eieccione, omnes constituciones, ordinaciones ac
indulta religiosi viri ac prudentis fratris Annonis, pie recordacionis predecessoris nostri, que
in Culmensensi ecclesia a canonicis frequentantur et servantur, in ista similiter pro maiori
conformitate et unione nostra auctoritate et licencia perpetuis temporibus inviolabiliter obser-
ventur. Ceterum de speciali gracia et favore predicte ecclesie duximus indulgendum, ut
canonicis ad eam postulatis seu postulandis, datis vel dandis, electis vel eligendis in per-
petuum libri, quos apud fratres nostros positi habuerant, transeuntibus ad dictam ecclesiam
ex integro relinquantur ad suos et sue ecclesie usus liberaliter convertendi. In quorum
omnium testimonium et robur firmitatis perpetuum presentes conscribi et sigillo nostro
mandavimus roborari. Testes sunt frater Meineko de Querenvorde preceptor Pruscie, frater
Cristanus prepositus ecclesie Insule sancte Marie, frater Conradus Saccus provincialis terre
Colmensis, frater Bruno capellanus noster, frater Heinricus de Wilenow commendator Castri
sancte Marie, frater G[untherus] de Swartzburch commendator de Grudentz, et plures alii
fide digni. Actum et datum Thorun anno domini M°CC.LXXXXVTC, tercio Idus Maii.

Original auf Pergament im Domkap.- Archiv zu Frauenburg. Das Siegel, welches an schwarzen Seidenfdiden hing,
ist verloren, von letzteren sind noch Reste vorhanden. Mehrere Abschriften im Staats- Archiv zu Konigsberg. —
Gebser u. Hagen, Dom zu Kgsbg. I. 8. 59. Urkdb. d. Bisth. Culm I nr. 144. Perlbach, Preuss. Reg. nr. 1166,

182.

1296. Juli 15. Konigsberg. Siegfried, Bischof von Samland, erneuert und besiitigt dem
Tolken®) Albert eine Verschreibung des Andreas Fisch, weiland Vogts des Bischof Heinrich von Samland,
iiber die Giiter Maskirn und 6 Familien im Felde Syke.®)

1 Vyl. nr, 164.
2) d. 1. Dolmetscher.
3) Sickenhifen im Kirchspiel Medenau,
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Nos frater Syfridus, dei gracia Sambiensis ecclesic episcopus, presentibus protestamur,
quod de voluntate et consensu expresso ca[pituli nostri cojllacionem factam a venerabili patre,
fratre Henrico, Sambiensi [episcopo, predecess]ore nostro felicis memorie, [qui]* Alberto inter-
preti prehab[ita deliberacion]e contulit bona Maskirn cum curia, agris, pratis, pasc[uis, sil-
vis| omnibusque pertinentibus ab antiquo, preterea sex famillias in clampo Syke cum
omnibus, que cisdem attinent et utraque d[ecima?], cum maiori iudicio et minore et cum
omni utilitate, quecunque [deri]vatur ab eisdem, iure hereditario cum suis heredibus in
perpetuum possidenda et ea, que prefatus dominus cpiscopus in suis hominibus atque bonis
plenc fruatur et gaudeat, libertate, sicut in litteris fratris Andree Piscis, quondam advocati
eiusdem domini, desuper confectis plenius continetur. Campum vero predictum Syke per
fratrem Bertoldum Bruhauen, commendatorem de Kungesberg, et per fratrem Waltherum
pincernam cidem Alberto et suis heredibus taliter ampliari fecimus et distingui ex speciali
gracia et favore, videlicet de quercu, que stat prope piscinam ex latere castri,’ ascendendo
aquam usque ad fossatum, ita tamen, quod prata, que sunt [trans] flumen, sint in terminis
inclusa, ascendendo fossatum usque ad lacum, qui Nastrayn') vocatur, et exinde de lacu
directe ad viam, que ducit de Rynow?) versus Greybow.®) et de cadem via ad viam, g[ue
duci]t ad pratum, quod Laysen®) vocatur, ct de codem prato ulterius [proximum] rivulum
descendendo ad viam yemalem, que procedit de [Greybow] versus Medenow et de eadem via
usque ad pontem, per quem transitus est ad castrum, et sic de eodem ponte directe rever-
tendjum est ad qu]ercum memoratam superius super piscinam. Omnia que in p[rescriptis]
terminis continentur et collacionem superius conscriptam eidem [Alberto] et suis heredibus
cum omni utilitate gratam et ratam habemus, approbamus eamque in perpetuum innovamus
¢t ex certa [sciencila confirmamus. Hoc tamen interposito, quod idem Albertus cum suis
successoribus et homines ipsorum cum equis, clippeo et hasta servire tenebuntur ec[clesie]
contra omnes fidei inimicos. In quorum omnium memoriam et munimen nostrum et capituli
nostri sigilla presentibus sunt appensa. Testes vero sunt frater Theodericus prepositus.
frater Gerwinus. frater Johannes. frater [Henricus] Stango frater Heydenricus canonici
ecclesie Sambiensis. frater Meynherus de Querenvort magister Pruscie. frater Bertoldus
Bruhauen commendator in Kungesberch et multi alii fratres ordinis nostri. Datum in
Kungesberch Anno [domini] MCC Nonagesimo sexto XVIII Kalendas Augusti.